
  

 

Zadávací a kvalifikační dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce  

zadávanou v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Kanalizace a ČOV Přestavlky“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

Obec Přestavlky u Čerčan 

č.p. 48, 257 23 Přestavlky u Čerčan 

IČ: 00232564 

 

 

 

 



 - 2 - 

OBSAH 

1 INFORMACE O ZADAVATELI ......................................................................................................................... - 3 - 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZAKÁZKY, TECHNICKÉ A OBCHODNÍ PODMÍNKY...................................................... - 4 - 

3 MÍSTO A TERMÍN REALIZACE ....................................................................................................................... - 5 - 

4 INFORMACE K JEDNACÍMU ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM ............................................................................... - 5 - 

5 ZADÁVACÍ LHŮTA, OBECNÉ POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE .............................................. - 6 - 

6 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST .............................................................................................................................. - 7 - 

7 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................................. - 7 - 

8 EKONOMICKÁ KVALIFIKACE ......................................................................................................................... - 8 - 

9 TECHNICKÁ KVALIFIKACE ............................................................................................................................ - 8 - 

10 PODMÍNKY ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE A VYUŽITÍ ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE ..................... - 11 - 

11 POŽADAVKY NA OBSAH, FORMU A ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ........................................... - 12 - 

12 POŽADAVKY NA OBSAH, FORMU A ZPŮSOB PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY ..................................... - 12 - 

13 PRAVIDLA JEDNÁNÍ ..................................................................................................................................... - 12 - 

14 POŽADAVKY NA OBSAH, FORMU A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY ............................................................ - 13 - 

15 PRAVIDLA HODNOCENÍ ............................................................................................................................... - 16 - 

16 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ......................................................................................................................... - 17 - 

17 PŘÍLOHY ........................................................................................................................................................ - 17 - 

 
  



 - 3 - 

PREAMBULE 

 
Tato zadávací a kvalifikační dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „ZZVZ“ či „zákon“) a v souladu s platnými právními předpisy. 

Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem. Projekt je zamýšlen ke 

spolufinancování z dotačních zdrojů, konkrétně z Národního programu Životní prostředí. Z tohoto důvodu mohou na 

zakázku dopadat určité specifické povinnosti formálního charakteru. 

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl této veřejné zakázky, dodržovat 

zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu zákona, 

přičemž dodavatel je povinen tyto zásady dodržovat. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv 

a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální 

zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na 

plnění veřejné zakázky budou podílet. Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých 

poddodavatelů. 

Technický dozor stavebníka u téže stavby v případě zakázky na stavební práce nesmí provádět dodavatel ani osoba 

s ním propojená. 

Projektové dokumentace pro potřeby zadávacího řízení byly zpracovány společností Vodohospodářský rozvoj 

a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, IČ: 47116901 ve všech částech, které jsou součástí zadávacích 

podmínek. Podrobnosti jsou uvedeny v projektových dokumentacích, které jsou přílohou tohoto dokumentu. 

Na vypracování zadávací a kvalifikační dokumentace, včetně příloh vyjma projektových dokumentací, se podílela 

TENDERPROJEKT s.r.o., IČ: 06717241, Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, jako zástupce zadavatele – viz níže. 

1 INFORMACE O ZADAVATELI 
1.1 Základní údaje 

Zadavatel:    Obec Přestavlky u Čerčan 

se sídlem:    Přestavlky u Čerčan 48, 257 23 Přestavlky u Čerčan 

IČ:     00232564 

zastoupený:    Jan Mikulanda, starosta obce 

profil zadavatele:  https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/e87c7f52-e739-43a1-89af-edd843e8991a 

 

1.2 Smluvní zastoupení zadavatele 

Zástupcem, zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, je TENDERPROJEKT s.r.o., IČ: 06717241, Kaprova 

42/14, 110 00 Praha 1. 

 

1.3 Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je Mgr. René Ptáček, tel.: 774 60 72 72, e-mail: prestavlky@tenderprojekt.cz.  

 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/e87c7f52-e739-43a1-89af-edd843e8991a
mailto:prestavlky@tenderprojekt.cz


 - 4 - 

 

2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZAKÁZKY, TECHNICKÉ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 
2.1 Předmětem veřejné zakázky je výstavba gravitační kanalizace s výtlaky a ČOV v obci Přestavlky u Čerčan. 

Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu této zakázky včetně projektové 

dokumentace a výkazu výměr tvoří přílohu této zadávací dokumentaci. 

2.2 Technické podmínky na předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v rámci obchodních podmínek a projektové 

dokumentace. Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, 

výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

má se v souladu s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 

výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné řešení, 

které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

2.3 Pro účely tohoto řízení zadavatel stanovuje minimální technickou specifikaci takto: Novostavba splaškové 

kanalizace a ČOV v souladu se stavebním povolením; prostorově, délkami řadů, kapacitou, funkcí a účelem 

odpovídající minimálně údajům v projektové dokumentaci. 

2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí =81.229.679,- Kč bez DPH. 

2.5 CPV kód předmětu zakázky:  

45232410-9 Stavební práce na výstavbě kanalizačních sítí 

45232420-2 Stavební práce na výstavbě ČOV 

45252200-0 Zařízení ČOV 

2.6 Obchodní podmínky jsou stanoveny zadavatelem ve formě vzoru smlouvy. 

2.7 Žádost o vysvětlení zadávací a kvalifikační dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci zadavatele 

(TENDERPROJEKT s.r.o.) v písemné podobě nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené 

pro podání žádosti o účast, resp. (předběžné) nabídky. Zadavatel vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele 

(včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele) nejpozději 4 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast, resp. (předběžné) nabídky. Pro podání žádosti o vysvětlení 

zadavatel stanoví výhradně písemnou formu, doručenou zadavateli prostřednictvím prostředků elektronické 

komunikace (zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky), za splnění požadavků 

stanovených pro písemnou formu občanským zákoníkem. 

2.8 Vzhledem k tomu, že zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 zákona stanovuje, že námitky podle § 242 odst. 

3 a 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání žádosti o účast, resp. 

(předběžné) nabídky, je z tohoto důvodu okamžik, kdy lze podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, 

rovněž posunut. V praxi to znamená, že zadavatel ke lhůtám pro vysvětlení zadávací dokumentace a pro 

podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, jakož i ke stanovené nebo prodlužované lhůtě pro 

podání nabídek připočítá dalších 72 hodin. Uvedené pro dodavatele znamená, že zákonem stanovená 

podmínka podat žádosti dle ust. § 98 odst. 3 zákona nejpozději 7 pracovních dnů před datem pro podání 



 - 5 - 

žádosti o účast, resp. (předběžné) nabídky se bude počítat nikoliv od data konce lhůty pro podání žádosti 

o účast, resp. (předběžné) nabídky, ale od konce lhůty pro podání námitek. 

3 MÍSTO A TERMÍN REALIZACE 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace: 3/2026 

Předpokládaný termín ukončení realizace: do 24 měsíců od předání staveniště 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace definuje termín, ve kterém zadavatel předpokládá, že budou zahájeny 

stavební práce předáním a převzetím staveniště mezi zadavatelem a vítězným dodavatelem. Termín zahájení může 

být posunut v závislosti na ukončení zadávacího řízení a zajištění finančních prostředků. Zadavatel nebude z důvodu 

případné zimní přestávky prodlužovat lhůtu výstavby. 

Místo plnění: k.ú. Přestavlky u Čerčan (blíže viz projektová dokumentace). 

4 INFORMACE K JEDNACÍMU ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 
4.1 Jednací řízení s uveřejněním (dále rovněž jen „JŘsU“) lze jednoduše charakterizovat jako zadávací řízení, 

které v sobě kombinuje prvky užšího řízení s možností o nabídkách jednat. Zadavatel v zadávacím řízení 

vyzve neomezený počet dodavatelů k podání žádosti o účast. 

4.2 Žádostí o účast jsou údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel podal písemně 

zadavateli na základě zadávací dokumentace. Ve stanovené lhůtě dodavatelé podávají žádosti o účast 

a prokazují svou kvalifikaci. 

4.3 Dodavatele, kteří kvalifikaci prokázali, vyzve zadavatel k podání předběžných nabídek v zadavatelem 

stanovené lhůtě. Předběžnou nabídku může podat pouze ten dodavatel, který byl k podání vyzván. Vyzvaní 

dodavatelé nemůžou podat společnou předběžnou nabídku. Předběžnou nabídku může dodavatel po dobu 

jednání se zadavatelem upravovat. V předběžných nabídkách nejsou již obsaženy doklady o kvalifikaci, 

neboť kvalifikace byla prokázána v rámci žádostí o účast. 

4.4 Na základě obdržených předběžných nabídek vyzve zadavatel dodavatele k jednání za účelem zlepšení 

předběžných nabídek ve prospěch zadavatele. Pokud si tak zadavatel v zadávací dokumentaci vyhradil, 

nemusí o nabídkách jednat a může zadat veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky. Zadavatel si 

vyhrazuje právo zadat veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky! 

4.5 Zadavatel může v průběhu jednání změnit nebo doplnit zadávací podmínky, zejména technické podmínky, 

vyjma minimálních technických podmínek. O takové změně nebo doplnění zadávacích podmínek musí 



 - 6 - 

zadavatel dodavatele písemně informovat a poskytnou jim přiměřenou dobu na úpravu předběžných 

nabídek. Změněné zadávací podmínky musí nadále splňovat podmínky pro použití JŘsU. 

4.6 Po ukončení jednání zadavatel vyzve dodavatele k podání nabídek na základě výsledku jednání. Podané 

nabídky jsou následně posouzeny a hodnoceny. Na základě výsledku hodnocení provede zadavatel výběr 

dodavatele. 

5 ZADÁVACÍ LHŮTA, OBECNÉ POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
5.1 Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce 180 dnů. 

5.2 Zadavatel požaduje předložení níže uvedených dokumentů k prokázání kvalifikace, postačí vždy kopie 

dokumentů dle § 45 zákona. Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím 

dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky. Pokud dodavatel prokazuje kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, 

předkládá doklady v souladu a za podmínek § 83 odst. 1 a 2. Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel 

předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 

zákona jeho poddodavatelů v souladu s § 85 zákona v tomto rozsahu: prokázání základní způsobilosti podle 

§ 74 zákona čestným prohlášením, prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. Dodavatel nemůže nahradit požadované doklady k prokázání kvalifikace čestným prohlášením. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona 

a profesní způsobilost podle § 77 zákona v souladu a za podmínek § 228 zákona výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady k prokázání kvalifikace 

v souladu s § 86 odst. 2 zákona jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky (dále jen „JEO“). 

Použití JEO se řídí § 87 zákona. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že v souladu se Směrnicí 

Evropského parlamentu a Rady č. 2014/24/EU ze dne 26.02.2014 a prováděcím nařízení Komise (EU) 

2016/7 ze dne 05.01.2016, kterým se zavádí standardní formulář JEO, jsou při použití formuláře JEO povinni 

jej předložit vyplněný i v části IV: Kvalifikační kritéria pro výběr, oddíl C: Technická a odborná způsobilost, 

sekce 1b) obsahující pole pro specifikace referenčních služeb, včetně údajů o popisu jejich předmětu, 

finančnímu rozsahu plnění, datu zahájení, ukončení a specifikaci objednavatele. Zadavatel výslovně 

upozorňuje dodavatele, že v souladu se jmenovanou Směrnicí a prováděcím nařízením neumožňuje 

dodavatelům v části IV formuláře JEO použití položky a) Souhrnné prohlášení o všech kvalifikačních 

kritériích pro výběr. Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž 

doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před dnem zahájení zadávacího řízení. Požadované osvědčení 

o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„autorizační zákon“) může být nahrazeno příslušným osvědčením o registraci osoby hostující nebo usazené 

dle autorizačního zákona. Dojde-li v průběhu zadávacího řízení k jakékoliv změně v kvalifikaci dodavatele, 

je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 



 - 7 - 

oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Dodavatel je povinen prokázat 

splnění kvalifikace v souladu s ustanovením § 83 a § 86 zákona. Zadavatel stanoví povinnost, prokázat 

kvalifikaci dodavatele doklady, které jsou zadavatelem specifikovány níže. 

6 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokáže základní způsobilost doklady uvedenými v § 75 zákona předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d),  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

7 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením (§77 zákona): 

a) výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje,  

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci na:  

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

c) osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

v oboru: 

- Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

 



 - 8 - 

V případě, že k datu podání žádosti o účast existuje jiný než pracovněprávní vztah mezi dodavatelem a odborně 

způsobilou osobou, pak zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení této osoby, že se bude účastnit na plnění 

zadávané veřejné zakázky a že je k datu podání žádosti o účast ve smluvním či jiném vztahu (uvede konkrétní vztah) 

k dodavateli. K čestnému prohlášení přiloží kopii smluvního dokumentu upravující vztah k dodavateli. 

V případě, že k datu podání žádosti o účast existuje pracovněprávní vztah mezi dodavatelem a odborně způsobilou 

osobou, pak zadavateli postačí předložení čestného prohlášení této osoby, že se bude účastnit na plnění zadávané 

veřejné zakázky a že je k datu podání žádosti o účast v pracovněprávním vztahu k dodavateli. 

V obou případech nepostačuje čestné prohlášení dodavatele. 

8 EKONOMICKÁ KVALIFIKACE 
Dodavatel prokáže ekonomickou kvalifikaci předložením: 

- výkazu zisku a ztrát dodavatele nebo obdobného dokladu podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dosažený dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky činil 

140 mil. Kč bez DPH za poslední 3 bezprostředně předcházející účetní období. Dodavatel splňuje ekonomický 

kvalifikační předpoklad dle § 78 odst. 1 zákona, pokud předloží výkaz zisků a ztrát nebo obdobný doklad podle právního 

řádu země sídla dodavatele pro požadované účetní období.  

9 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

a) Seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 

osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech provedl a řádně dokončil stavební 

práce obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky: 

 

i. Min. 2 stavební zakázky spočívající ve výstavbě gravitační splaškové kanalizace spolu s realizací tlakové 

splaškové kanalizace a novostavby ČOV ve finančním objemu min. 70 mil. Kč bez DPH za každou uvedenou 

zakázku, 

ii. Min. 2 stavební zakázky spočívající ve výstavbě (novostavba) gravitační splaškové kanalizace o celkové 

délce min. 3000 m za každou uvedenou zakázku,  

iii. Min. 2 stavební zakázky spočívající ve výstavbě (novostavba) gravitační splaškové kanalizace s realizací 

novostavby ČOV pro min. 400 EO za každou uvedenou zakázku, 

iv. Min. 2 stavební zakázky spočívající ve výstavbě (novostavba) gravitační splaškové kanalizace včetně výtlaku 

o min. délce 350 m za každou uvedenou zakázku, 

v. Min. 2 stavební zakázky spočívající ve výstavbě (novostavba) gravitační splaškové kanalizace s realizací min. 

100 ks kanalizačních přípojek za každou uvedenou zakázku, 

vi. Min. 1 stavební zakázka spočívající v realizaci podvrtu/protlaku ocelové chráničky min. DN 400 o min. délce 

50 m. 



 - 9 - 

Dodavatel prokáže výše uvedené požadavky min. 4 stavebními (referenčními) zakázkami.  

 

Jestliže jedna významná stavební práce splňuje více výše uvedených požadavků, lze tuto referenci použít pro jejich 

prokázání. Zájemce v tomto případě dostatečně specifikuje, které požadavky daným osvědčením prokazuje a v jakém 

rozsahu. Jsou-li součástí referenční zakázky i jiné práce (např. současná výstavba plynovodu, gravitační nebo dešťové 

kanalizace apod.) vyčíslí dodavatel přehledně finanční část vztahující se k výše uvedeným požadavkům. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si dokumenty prokazující údaje uvedené v referenčních listech a rovněž právo 

ověřit si reference u objednatele či z dalších zdrojů. 

 

b) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci pracovníků dodavatele, kteří se budou podílet na realizaci zakázky 

v pozici: 

i. hlavní stavbyvedoucí  

ii. zástupce stavbyvedoucího 

iii. osoba odpovědná za technologii zařízení staveb 

iv. osoba odpovědná za zkoušení a diagnostiku staveb 

v. specialista v oboru svářecí technologie - NEREZ 

 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

▪ dokladů o odborné kvalifikaci osob (certifikáty, oprávnění, autorizace). 

▪ profesních životopisů formou čestného prohlášení, obsahujících délku jejich praxe a informaci o účasti 

těchto osob na realizovaných projektech - zakázkách (včetně specifikace jejich profesní pozice v rámci 

referenčních zakázek, specifikace předmětu referenčních zakázek a doby jejich realizace). 

 

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu takto: 

 

ba) hlavní stavbyvedoucí musí mít:  

o autorizaci v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ve smyslu zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr, 

o min. 5 let praxe v oboru vodohospodářských staveb, přičemž jako stavbyvedoucí1 musel působit: 

▪ min. u 2 stavebních zakázek spočívajících ve výstavbě (novostavba) splaškové kanalizace 

včetně ČOV pro veřejnou potřebu v min. finančním objemu 70 mil. Kč bez DPH za každou 

uvedenou zakázku, 

 
1 Stavbyvedoucí je v souladu s § 14 zák. č. 283/2021 Sb., Stavební zákon (dále jen „stavební zákon“) fyzická osoba oprávněná podle 
autorizačního zákona k odbornému vedení provádění nebo odstraňování stavby, který na stavbě provádí činnosti v souladu s § 164 stavebního 
zákona. 
 



 - 10 - 

bb) zástupce stavbyvedoucího musí mít: 

o autorizaci v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ve smyslu zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

o min. 5 let praxe v oboru vodohospodářských staveb, přičemž jako stavbyvedoucí nebo zástupce 

stavbyvedoucího musel působit: 

▪ min. u 2 stavebních zakázek spočívajících ve výstavbě (novostavba) splaškové kanalizace pro 

veřejnou potřebu v min. finančním objemu 35 mil. Kč bez DPH za každou uvedenou zakázku, 

bc) osoba odpovědná za technologii zařízení staveb musí mít: 

o autorizaci v oboru Technologická zařízení staveb ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr, 

o jako osoba odpovědná za technologii zařízení staveb musel působit min. u 2 stavebních zakázek 

spočívajících ve výstavbě ČOV, kde min. hodnota strojně technologické části ČOV činila min. 4,5 mil. 

Kč bez DPH za každou uvedenou zakázku, 

bd) osoba odpovědná za zkoušení a diagnostiku staveb musí mít: 

o autorizaci v oboru Zkoušení a diagnostika staveb ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

o jako osoba odpovědná za zkoušení a diagnostiku staveb musela působit min. u 2 stavebních 

zakázek s novostavbou ČOV, 

be) specialista v oboru svářecí technologie - NEREZ musí mít: 

o doklad osvědčující kvalifikovanost svářeče dle ČSN EN ISO 9606-1 v rozsahu kvalifikace pro 

skupinu přídavných materiálů FM5 nebo FM6, 

o jako specialista v oboru svářecí technologie - NEREZ musel působit min. u 2 stavebních 

vodohospodářských zakázek s realizací svařování nerezových materiálů. 

 

c) Platného dokladu prokazujícího zavedení opatření v systému managementu jakosti dle ČSN EN ISO 9001 

nebo rovnocenné normy, založené na příslušné řadě evropských norem, které jsou osvědčeny 

akreditovanými subjekty. 

 

d) Platného dokladu prokazujícího zavedení opatření v systému environmentálního managementu dle ČSN EN 

ISO 14001 nebo rovnocenné normy, založené na příslušné řadě evropských nebo mezinárodních norem, 

které jsou přijaty akreditovanými subjekty. 

 

e) Platného dokladu prokazujícího zavedení opatření v systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci dle ČSN EN ISO 45001 (OHSAS 18001) nebo rovnocenné normy, založené na příslušné řadě 

evropských norem, které jsou osvědčeny akreditovanými subjekty. 



 - 11 - 

 
f) Platného dokladu o odborné kvalifikaci dodavatele dle ČSN EN ISO 3834-2 (oblast činností: proces svařování 

při montáži trubních rozvodů s konstrukcí u vodohospodářských staveb nebo obdobná, vztahující se 

k předmětu veřejné zakázky) nebo rovnocenné normy, založené na příslušné řadě evropských norem, které 

jsou osvědčeny akreditovanými subjekty. 

 

Výše specifikované požadavky kvalifikační dokumentace na pracovníky dodavatele a jejich odbornost musí vyplývat 

z předložené dokumentace. Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení pracovníci podíleli na realizaci 

předmětu zadávacího řízení dle výše specifikovaných pozic. Dodavatel v seznamu referenčních zakázek uvede 

kontakty na osoby, u kterých může zadavatel uvedené informace ověřit. 

V souladu s § 105 zákona zadavatel požaduje, aby níže uvedené významné činnosti byly plněny přímo vybraným 

dodavatelem: pracovník dodavatele na pozici 1. hlavní stavbyvedoucí 2. zástupce stavbyvedoucího 3. osoba 

odpovědná za technologii zařízení staveb. 

10 PODMÍNKY ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE A VYUŽITÍ ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE 
Žádost o účast a prokázání splnění kvalifikace, předběžnou nabídku a nabídku je dodavatel povinen podat pouze 

v elektronické podobě v souladu se zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení. Žádost o účast 

a prokázání splnění kvalifikace, předběžná nabídka a nabídka budou zpracovány v českém jazyce, doklady vydané 

v jiném státě se se předkládají s překladem do českého jazyka, doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání 

v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Žádost o účast a prokázání splnění kvalifikace, předběžná nabídka 

a nabídka musejí být doručeny (podány) prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje eGORDION v. 3.3 – 

Tender arena (dále také jako „Tenderarena“) na adrese https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/753866 se zadáním 

hodnot kritérií a vložením obrazu požadovaných dokumentů, a doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání. 

Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji 

Tenderarena (viz odkaz „Registrace“ na webové stránce https://tenderarena.cz/dodavatel) a uživatel dodavatele musí 

pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po 

doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

Žádný jiný způsob elektronického podání žádosti není přípustný! (§ 28 odst. 2 zákona) 

Informace technické povahy pro podání žádosti o účast v elektronické podobě: 

technologie: PHP, MySQL, internetová aplikace klient-server b. procesor: 1 GHz nebo rychlejší c .operační paměť: 2 

GB nebo větší d. volné místo na disku: 500 MB nebo více e. grafická karta: DirectX 9 nebo novější s ovladačem WDDM 

1.0 nebo novějším f. operační systém: Microsoft Windows 10 g. prohlížeč: Microsoft Edge verze 40 nebo vyšší 

h. rozlišení monitoru/displeje (px): 1280 x 720 nebo vyšší i. druh šifrování: asymetrické šifrování veřejným klíčem 

poskytovaným dodavatelům zadavatelem j. druh elektronického podepisování písemností: podepisování 

(autentifikování) vlastních dokumentů dodavatelem k. formát datových zpráv dle ustanovení § 18 odst. 2 vyhlášky 

č. 168/2016 Sb., o uveřejňování formulářů pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek a náležitostech profilu 

zadavatele (otevřený formát datové zprávy): i. pdf (Portable Document Format) ii. PDF/A (Portable Document Format 

for the Long-term Archiving) iii. xml (Extensible Markup Language Document), odpovídá-li veřejně dostupnému XSD 

schématu iv. fo/zfo (602XML Filler dokument) v. html/htm (Hypertext Markup Language Document) vi. odt (Open 

https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/753866
https://tenderarena.cz/dodavatel


 - 12 - 

Document Text) vii. ods (Open Document Spreadsheet) viii. odp (Open Document Presentation) ix. txt (prostý text) 

x. rtf (Rich Text Format) xi. doc/docx (MS Word Document) xii. xls/xlsx (MS Excel Spreadsheet) xiii. ppt/pptx (MS 

PowerPoint Presentation) xiv. jpg/jpeg/jfif (Joint Photographic Experts Group File Interchange Format) xv. png 

(Portable Network Graphics) xvi. tif/tiff (Tagged Image File Format) xvii. gif (Graphics Interchange Format). 

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni dodržet § 211 zákona, veškeré písemnosti v rámci 

zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány formou elektronické komunikace, primárně elektronickým nástrojem, 

případně v rámci informačního systému datových schránek. 

Otevírání nabídek (žádostí o účast) v elektronické podobě se řídí § 109 zákona. 

11 POŽADAVKY NA OBSAH, FORMU A ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 
Dodavatelé podávají žádost o účast ve lhůtě do: 23.12.2024 10:00 hod. a to v souladu s článkem 10 zadávací 

a kvalifikační dokumentace. Obsahem žádosti o účast je: 

• Krycí list s identifikačnímu údaji dodavatele; 

• Doklady prokazující kvalifikaci. 

Součástí žádosti o účast není doklad o poskytnutí jistoty. 

12 POŽADAVKY NA OBSAH, FORMU A ZPŮSOB PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY 
Dodavatelé podávají předběžnou nabídky v souladu s článkem 10 zadávací a kvalifikační dokumentace. Lhůta pro 

podání předběžné nabídky bude uvedena ve výzvě k podání předběžných nabídek. Není-li výslovně uvedeno jinak, 

použijí se pro podání předběžné nabídky podmínky uvedené pro podání nabídky, zejména obsah nabídky a její 

zpracování. 

13 PRAVIDLA JEDNÁNÍ 
13.1 Zadavatel hodlá jednat s dodavateli o předběžných nabídkách s cílem zlepšit předběžné nabídky ve 

prospěch zadavatele, vyhrazuje si však právo zadat veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky. 

13.2 Zadavatel v průběhu jednání nebude snižovat počet předběžných nabídek, jednání bude probíhat se všemi 

dodavateli, kteří prokážou kvalifikaci. 

13.3 Zadavatel předpokládá nejvýše dvě kola jednání, vyhrazuje si však právo počet kol jednání zkrátit a nabídku 

zadat s využitím buď jediného kola jednání, případně zcela bez jednání na základě předběžných nabídek. 

13.4 K jednání budou dodavatelé vyzvání písemně s uvedením místa a času jednání. 

13.5 Při jednání bude dodavatel zastoupen osobou oprávněnou ze dodavatele jednat a případně dalšími, 

maximálně dvěma fyzickými osobami. 

13.6 Zadavatel bude informovat dodavatele o stavu jednání vždy po skončení příslušného kola jednání. 

Informace budou obsahovat: a) informace odpovídající hodnotícím kritériím b) návrh na změny zadávacích 

podmínek, o nichž bylo jednáno a byly zadavatelem přijaty. 



 - 13 - 

13.7 Zadavatel může v průběhu jednání změnit nebo doplnit zadávací podmínky, zejména technické podmínky, 

vyjma minimálních technických podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci. 

14 POŽADAVKY NA OBSAH, FORMU A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 
14.1 Zpracování nabídky 

14.1.1 Nabídky se podávají v souladu s článkem 10 zadávací a kvalifikační dokumentace. 

14.1.2 Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou dodavatele. 

14.1.3 Dodavatel je oprávněn provádět změny nebo doplnění obchodních podmínek pouze v případě, kdy to 

zadávací podmínky výslovně povolují, zejména je povinen doplnit nabídkovou cenu. 

14.1.4 Dodavatel je povinen doložit k návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky všechny přílohy, jenž tvoří smlouvu 

až již na základě požadavků zadavatele nebo na základě odkazů ve smlouvě. Doplněný a podepsaný návrh smlouvy 

včetně příloh, jenž tvoří smlouvu, je pro dodavatele závazný po celou dobu zadávací lhůty. 

14.1.5 Jako příloha smlouvy bude přiložen návrh opatření k zajištění odpovědného zadávání (návrh opatření 

k zajištění odpovědného zadávání dle usnesení vlády České republiky č. 531 ze dne 24.7.2017),  

kde dodavatel závazným způsobem popíše opatření, kterými zajistí splnění následujících parametrů odpovědného 

zadávání: 

14.1.5.1 V oblasti sociálně odpovědného přístupu 

a) podporu zaměstnanosti osob znevýhodněných na trhu práce; 

b) podporu vzdělávání, praxe a rekvalifikací; 

c) podporu důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti práce; 

d) podporu přístupů sociálních podniků a malých a středních podniků, které mají vliv na místní zaměstnanost; 

e) podporu férových dodavatelských vztahů; 

f) respektování principů etického nakupování. 

14.1.5.2 V oblasti environmentálně odpovědného přístupu: 

a) omezení spotřeby energií; 

b) omezení spotřeby surovin; 

c) omezení spotřeby vody; 

d) omezení produkce znečišťujících látek uvolňovaných do ovzduší, vody a půdy; 

e) omezení produkce odpadů; 

f) omezená uhlíkové stopy. 

14.1.5.3 Návrh opatření v oblasti inovací. 

14.1.6 Nabídka bude obsahovat krycí list, jehož obsahem bude: 

a) identifikační údaje dodavatele (dodavatelů) v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) zákona; 

b) kontaktní adresa pro elektronickou komunikaci (včetně e-mailové adresy) mezi dodavatelem a zadavatelem, 

resp. osobou pověřenou zadavatelskými činnostmi; 

c) nabídková cena v členění dle jednotlivých oddílů krycího listu. 

14.1.7 Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře: 

a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje dodavatele; 



 - 14 - 

b) obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

c) doklad o poskytnutí jistoty, je-li jistota požadována, včetně sdělení údajů o provedené platbě zadavateli, jde-

li o peněžní jistou, ve stejném případě budou poskytnuty i platební údaje pro navrácení jistoty; 

d) identifikační údaje poddodavatelů – prohlášení o poddodavatelích; 

e) nabídková cena (v požadovaném členění) a veškeré další údaje pro účely hodnocená nabídek dle dílčích 

kritérií hodnocení; 

f) návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou; 

g) údaje o majetkové struktuře dodavatele a poddodavatelů dle § 103 odst. 1 písm. d) zákona; 

h) jméno, nebo jména a příjmení a odborná kvalifikace pracovníků, kteří budou odpovědní za plnění veřejné 

zakázky dle § 103 odst. 1 písm. e) zákona; 

i) informace, jaké v případě společné účasti dodavatelů v nabídce bude rozdělení odpovědnosti za plnění 

veřejné zakázky, přičemž zadavatel požaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 

nabídku společně a nerozdílně dle § 103 odst. 1 písm. f) zákona; 

j) ostatní dokumenty, které mají dle dodavatele tvořit obsah nabídky; 

k) informace o celkovém počtu listů nabídky. 

14.1.8 Obecné požadavky na doklady: 

a) každý doklad předložený v nabídce bude datován a podepsán tak, aby z něj vyplývalo, kdo a kdy takový 

doklad vystavil; 

b) pokud má mít určitý doklad formu četného prohlášení, musí vždy obsahovat tyto údaje: 

i. označení (např. „Čestné prohlášení o …“), 

ii. identifikační údaje subjektu, který čestné prohlášení činí, 

iii. text, ze kterého vyplývá, jaké skutečnosti se čestně prohlašují. Text musí odpovídat požadavku zákona, 

resp. zadavatele, 

iv. datum, kdy bylo čestné prohlášení učiněno, 

v. podpis, ze kterého bude patrné, která fyzická osoba čestné prohlášení podepsala a v jakém je vztahu 

k subjektu, který čestné prohlášení činí (např. jednatel). 

14.1.9 Dodavatelská struktura (doporučené) 

14.1.9.1 Pokud se na nabídce účastní vícero dodavatelů, ať již ve formě společnosti/sdružení, případně poddodavatelů 

(zvláště, pokud jimi je prokazována kvalifikace), doporučuje zadavatel, aby dodavatel ve své nabídce uvedl 

údaje o poddodavatelské struktuře, neboť tím nejen zjednoduší kontrolu nabídky zadavatelem, ale také může 

omezit počet dotazů a výzev k objasnění. To se týká i účasti případných poddodavatelů – fyzických osob 

(např. OSVČ). Zadavatel je přesvědčen, že uvědomění si vztahu subjektů účastnících se na nabídce povede 

i ke snížení chybovosti podaných nabídek a zlepšení jejich úrovně. 

14.1.9.2 Dodavatelská struktura (pouze účastní-li se na nabídce vícero subjektů) 

a) Grafické znázornění dodavatelské struktury (hierarchie), ze kterého bude vyplývat: 

i. jaké subjekty se na nabídce účastní, 

ii. jaké jsou mezi nimi právní vztahy, včetně nadřazenosti či podřazenosti, 

iii. které subjekty jsou využity k prokázání kvalifikace, 



 - 15 - 

iv. příklady znázornění poddodavatelské struktury jsou uvedeny v příloze; jedná se pouze o příklady, nikoli 

o vzor, jeho využití je nepovinné; forma zpracování je naprosto volná (formou tabulky, org. chartu, grafického 

znázornění, kombinace textu a grafiky atd.), podstatné je, aby byly zřejmé požadované skutečnosti. 

b) Seznam subjektů zúčastněných na nabídce, ze kterého bude zřejmé: 

i. identifikační údaje každého subjektu, 

ii. označení, zda se jedná o člena společnosti (sdružení) či poddodavatele, 

iii. údaj, zda subjektem je či není prokazována kvalifikace a v případě, že ano, pak uvedení, v jakém rozsahu, 

iv. údaj o právním vztahu k subjektu, jehož jménem je podávána nabídka, včetně označení smlouvy a data 

jejího uzavření, 

v. věcné vymezení účasti subjektu na plnění veřejné zakázky, tj. označení jakou část a v jakém kvantitativním 

rozsahu bude plnit. 

c) Smlouvy dokládající vztahy mezi subjekty zúčastněnými na nabídce (smlouvy o poddodávce, smlouvy 

o sdružení, případně smlouva o smlouvě budoucí). 

14.2 Zpracování smlouvy 

14.2.1 Dodavatel v rámci své nabídky předloží smlouvu k plnění veřejné zakázky. 

14.2.2 ¨Dodavatel smlouvu zpracuje na základě obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 této zadávací 

a kvalifikační dokumentace – vzor smlouvy s tím, že na příslušných místech provede doplnění údajů. 

14.2.3 Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou za dodavatele jednat. 

14.3 Zpracování ceny 

14.3.1 Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky, a to jako nepřekročitelnou a nejvýše 

přípustnou. 

14.3.2 Nabídková cena bude uvedena v CZK. 

14.3.3 Nabídková cena bude ve smlouvě uvedena v členění: 

i. Nabídková cena bez DPH 

ii. DPH samostatně 

iii. Nabídková cena včetně DPH 

14.3.4 Dodavatel doloží nabídkovou cenu vyplněním výkazu výměr, který je součástí projektové dokumentace. 

Veškeré položky položkového rozpočtu budou uvedeny včetně specifikace a ocenění. Výpočet nabídkové ceny musí 

být doložen včetně rekapitulací. Údaje v takto zpracovaném výpočtu nabídkové ceny považuje zadavatel za nejvýše 

přípustné a závazné pro účely plnění předmětné veřejné zakázky. 

14.3.5 Každé dílčí plnění musí být ohodnoceno cenou, která odpovídá ceně, jako by bylo toto dílčí plnění nabízeno 

a plněno samostatně a musí alespoň minimálně pokrývat náklady spojené s tímto dílčím plněním. 

14.3.6 Dodavatel uvede jakékoliv slevy, které hodlá zadavateli poskytnout. Slevy vázané na splnění podmínek 

nebudou zohledněny. Jakékoliv slevy musí být zakalkulovány přímo do jednotlivých položkových cen. 



 - 16 - 

14.3.7 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. Součástí 

sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady dodavatele nezbytné pro řádné s úplné provedení 

díla, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak. 

14.4 Změna nabídkové ceny 

14.4.1 Není-li v obchodních podmínkách výslovně uvedeno jinak, je možno nabídkovou cenu změnit v případě, že 

během realizace předmětu veřejné zakázky dojde je změně výše sazby daně z přidané hodnoty, která se uplatňuje na 

předmět veřejné zakázky ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Nebude-li sjednáno jinak, je změna možná pouze 

co do změny daně z přidané hodnoty. Tímto nejsou dotčeny změny stanovené právními předpisy provedené za 

podmínek v právních předpisech provedených. 

14.5 Vyhrazené změny závazku 

14.5.1 Zadavatel si je vyhradil v rozsahu tak, jak je uvedeno v obchodních podmínkách – vzoru smlouvy.  

14.6 Lhůta pro podání nabídek bude stanovena ve výzvě k podání nabídek. 

14.7 Otevírání nabídek v elektronické podobě se řídí § 109 zákona. 

14.8 Podmínkou uzavření smlouvy je splnění povinností dle § 122 odst. 3 zákona. 

14.9 Jistota 

14.9.1 Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty ve výši =1.450.000,- Kč. 

14.9.2 Podmínky poskytnutí jistoty a nakládání s ní se řídí § 41 zákona. 

14.9.3 Pro případ poskytnutí jistoty ve formě peněžní jistoty stanoví zadavatel depozitní účet č. 8224121/0100, 

variabilní symbol platby: IČ dodavatele. V případě poskytnutí peněžní jistoty uvede dodavatel v nabídce číslo účtu 

a případné další platební údaje pro její navrácení. 

14.9.4 Pro případ bankovní záruky stanoví zadavatel následující podmínky. Bankovní záruka může být podána 

v podobě elektronického souboru vydaného bankou, z textu musí vyplývat, že nepozbývá platnosti dříve, než vyplývá 

z ustanovení § 41 zákona. Přílohou musí být závazek dodavatele, že zajistí platnost bankovní záruky po celou dobu 

své účasti. Zadavatel důrazně doporučuje, aby podmínky ukončení bankovní záruky zohlednily její platnost do konce 

zadávacího řízení. Zadavatel uvolní jistotu formou oznámení o ukončení zadávacího řízení.  

15 PRAVIDLA HODNOCENÍ 
15.1 Hodnotící kritéria 

15.1.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 zákona. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost 

nabídky hodnotit dle kritéria: nejnižší nabídková cena s vahou 100 %. 

15.2 Nabídková cena 

15.2.1 U kritéria nabídková cena uvede dodavatel nabídkovou cenu odpovídající požadavkům na nabídkovou cenu 

uvedeným v této zadávací a kvalifikační dokumentaci, a to jak na krycím listu, tak v návrhu smlouvy. V případě rozporu 

bude rozhodující výše uvedená v návrhu smlouvy. 

15.2.2 Hodnocena bude výše celkové nabídkové ceny bez DPH. 

15.2.3 Dodavatel vyplní soupis prací, který je přílohou této zadávací a kvalifikační dokumentace. 

15.3 Způsob hodnocení 



 - 17 - 

15.3.1 Hodnotící komise (pověřená osoba) podle výše nabídkové ceny určí pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější 

nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. V případě rovnosti cen rozhodne termín podání 

nabídky, a to tak, že přednost má nabídka podaná dříve. 

 

16 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
16.1 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý dodavatel sám, není-li v zákoně výslovně 

stanoveno jinak. 

16.2 Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu se zákonem. 

16.3 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem. 

16.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

16.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a dodavatel je 

povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

16.6 Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté dodavateli, je-li to nezbytné pro 

postup podle zákona, resp. pokud to vyplývá z účelu zákona. 

16.7 Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

16.8 Tato zadávací a kvalifikační dokumentace byla schválena usnesením zastupitelstva obce Přestavlky 

u Čerčan č. 17/13/24 ze dne 6.11.2024.  

17 PŘÍLOHY 
1. Obchodní podmínky - vzor smlouvy 

2. Projektová dokumentace včetně soupisu prací a výkazu výměr 

3. Vzory krycích listů 

4. Vzor znázornění dodavatelské struktury 

5. Referenční list technické kvalifikace - tabulka 

V Praze dne 26.11.2024 

 

________________________                                                                 

Mgr. René Ptáček 

TENDERPROJEKT s.r.o. 

ve smluvním zastoupení zadavatele dle § 43 zákona 

 


	1 Informace o zadavateli
	1.1 Základní údaje
	1.2 Smluvní zastoupení zadavatele
	1.3 Kontaktní osoby

	2 Předmět plnění zakázky, technické a obchodní podmínky
	2.1 Předmětem veřejné zakázky je výstavba gravitační kanalizace s výtlaky a ČOV v obci Přestavlky u Čerčan. Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu této zakázky včetně projektové dokumentace a výkazu výměr tvoří přílohu t...
	2.2 Technické podmínky na předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v rámci obchodních podmínek a projektové dokumentace. Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmys...
	2.3 Pro účely tohoto řízení zadavatel stanovuje minimální technickou specifikaci takto: Novostavba splaškové kanalizace a ČOV v souladu se stavebním povolením; prostorově, délkami řadů, kapacitou, funkcí a účelem odpovídající minimálně údajům v projek...
	2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí =81.229.679,- Kč bez DPH.
	2.5 CPV kód předmětu zakázky:
	45232410-9 Stavební práce na výstavbě kanalizačních sítí
	45232420-2 Stavební práce na výstavbě ČOV
	45252200-0 Zařízení ČOV
	2.6 Obchodní podmínky jsou stanoveny zadavatelem ve formě vzoru smlouvy.
	2.7 Žádost o vysvětlení zadávací a kvalifikační dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci zadavatele (TENDERPROJEKT s.r.o.) v písemné podobě nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání žádosti o účast, resp. (předběžn...
	2.8 Vzhledem k tomu, že zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 zákona stanovuje, že námitky podle § 242 odst. 3 a 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání žádosti o účast, resp. (předběžné) nabídky, je z tohoto důvodu okamži...

	3 Místo a termín realizace
	4 Informace k jednacímu řízení s uveřejněním
	4.1 Jednací řízení s uveřejněním (dále rovněž jen „JŘsU“) lze jednoduše charakterizovat jako zadávací řízení, které v sobě kombinuje prvky užšího řízení s možností o nabídkách jednat. Zadavatel v zadávacím řízení vyzve neomezený počet dodavatelů k pod...
	4.2 Žádostí o účast jsou údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací dokumentace. Ve stanovené lhůtě dodavatelé podávají žádosti o účast a prokazují svou kvalifikaci.
	4.3 Dodavatele, kteří kvalifikaci prokázali, vyzve zadavatel k podání předběžných nabídek v zadavatelem stanovené lhůtě. Předběžnou nabídku může podat pouze ten dodavatel, který byl k podání vyzván. Vyzvaní dodavatelé nemůžou podat společnou předběžno...
	4.4 Na základě obdržených předběžných nabídek vyzve zadavatel dodavatele k jednání za účelem zlepšení předběžných nabídek ve prospěch zadavatele. Pokud si tak zadavatel v zadávací dokumentaci vyhradil, nemusí o nabídkách jednat a může zadat veřejnou z...
	4.5 Zadavatel může v průběhu jednání změnit nebo doplnit zadávací podmínky, zejména technické podmínky, vyjma minimálních technických podmínek. O takové změně nebo doplnění zadávacích podmínek musí zadavatel dodavatele písemně informovat a poskytnou j...
	4.6 Po ukončení jednání zadavatel vyzve dodavatele k podání nabídek na základě výsledku jednání. Podané nabídky jsou následně posouzeny a hodnoceny. Na základě výsledku hodnocení provede zadavatel výběr dodavatele.

	5 Zadávací lhůta, obecné požadavky na prokázání kvalifikace
	5.1 Zadavatel stanovil zadávací lhůtu v délce 180 dnů.
	5.2 Zadavatel požaduje předložení níže uvedených dokumentů k prokázání kvalifikace, postačí vždy kopie dokumentů dle § 45 zákona. Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle ...

	6 Základní způsobilost
	7 Profesní způsobilost
	8 Ekonomická kvalifikace
	9 Technická kvalifikace
	Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech provedl a řádně dokončil stavební práce obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky:
	i. Min. 2 stavební zakázky spočívající ve výstavbě gravitační splaškové kanalizace spolu s realizací tlakové splaškové kanalizace a novostavby ČOV ve finančním objemu min. 70 mil. Kč bez DPH za každou uvedenou zakázku,
	ii. Min. 2 stavební zakázky spočívající ve výstavbě (novostavba) gravitační splaškové kanalizace o celkové délce min. 3000 m za každou uvedenou zakázku,
	iii. Min. 2 stavební zakázky spočívající ve výstavbě (novostavba) gravitační splaškové kanalizace s realizací novostavby ČOV pro min. 400 EO za každou uvedenou zakázku,
	iv. Min. 2 stavební zakázky spočívající ve výstavbě (novostavba) gravitační splaškové kanalizace včetně výtlaku o min. délce 350 m za každou uvedenou zakázku,
	v. Min. 2 stavební zakázky spočívající ve výstavbě (novostavba) gravitační splaškové kanalizace s realizací min. 100 ks kanalizačních přípojek za každou uvedenou zakázku,
	vi. Min. 1 stavební zakázka spočívající v realizaci podvrtu/protlaku ocelové chráničky min. DN 400 o min. délce 50 m.
	Dodavatel prokáže výše uvedené požadavky min. 4 stavebními (referenčními) zakázkami.
	Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si dokumenty prokazující údaje uvedené v referenčních listech a rovněž právo ověřit si reference u objednatele či z dalších zdrojů.
	ba) hlavní stavbyvedoucí musí mít:
	bb) zástupce stavbyvedoucího musí mít:
	bc) osoba odpovědná za technologii zařízení staveb musí mít:
	bd) osoba odpovědná za zkoušení a diagnostiku staveb musí mít:
	be) specialista v oboru svářecí technologie - NEREZ musí mít:
	Výše specifikované požadavky kvalifikační dokumentace na pracovníky dodavatele a jejich odbornost musí vyplývat z předložené dokumentace. Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení pracovníci podíleli na realizaci předmětu zadávacího řízení dle vý...


	10 Podmínky elektronické komunikace a využití elektronického nástroje
	11 Požadavky na obsah, formu a způsob podání žádosti o účast
	12 Požadavky na obsah, formu a způsob podání předběžné nabídky
	13 Pravidla jednání
	13.1 Zadavatel hodlá jednat s dodavateli o předběžných nabídkách s cílem zlepšit předběžné nabídky ve prospěch zadavatele, vyhrazuje si však právo zadat veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky.
	13.2 Zadavatel v průběhu jednání nebude snižovat počet předběžných nabídek, jednání bude probíhat se všemi dodavateli, kteří prokážou kvalifikaci.
	13.3 Zadavatel předpokládá nejvýše dvě kola jednání, vyhrazuje si však právo počet kol jednání zkrátit a nabídku zadat s využitím buď jediného kola jednání, případně zcela bez jednání na základě předběžných nabídek.
	13.4 K jednání budou dodavatelé vyzvání písemně s uvedením místa a času jednání.
	13.5 Při jednání bude dodavatel zastoupen osobou oprávněnou ze dodavatele jednat a případně dalšími, maximálně dvěma fyzickými osobami.
	13.6 Zadavatel bude informovat dodavatele o stavu jednání vždy po skončení příslušného kola jednání. Informace budou obsahovat: a) informace odpovídající hodnotícím kritériím b) návrh na změny zadávacích podmínek, o nichž bylo jednáno a byly zadavatel...
	13.7 Zadavatel může v průběhu jednání změnit nebo doplnit zadávací podmínky, zejména technické podmínky, vyjma minimálních technických podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci.

	14 Požadavky na obsah, formu a způsob podání nabídky
	14.1 Zpracování nabídky
	14.1.1 Nabídky se podávají v souladu s článkem 10 zadávací a kvalifikační dokumentace.
	14.1.2 Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou dodavatele.
	14.1.3 Dodavatel je oprávněn provádět změny nebo doplnění obchodních podmínek pouze v případě, kdy to zadávací podmínky výslovně povolují, zejména je povinen doplnit nabídkovou cenu.
	14.1.4 Dodavatel je povinen doložit k návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky všechny přílohy, jenž tvoří smlouvu až již na základě požadavků zadavatele nebo na základě odkazů ve smlouvě. Doplněný a podepsaný návrh smlouvy včetně příloh, jenž tvoří s...
	14.1.5 Jako příloha smlouvy bude přiložen návrh opatření k zajištění odpovědného zadávání (návrh opatření k zajištění odpovědného zadávání dle usnesení vlády České republiky č. 531 ze dne 24.7.2017),
	14.1.5.1 V oblasti sociálně odpovědného přístupu
	14.1.5.2 V oblasti environmentálně odpovědného přístupu:
	14.1.5.3 Návrh opatření v oblasti inovací.

	14.1.6 Nabídka bude obsahovat krycí list, jehož obsahem bude:
	14.1.7 Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře:
	14.1.8 Obecné požadavky na doklady:
	14.1.9 Dodavatelská struktura (doporučené)
	14.1.9.1 Pokud se na nabídce účastní vícero dodavatelů, ať již ve formě společnosti/sdružení, případně poddodavatelů (zvláště, pokud jimi je prokazována kvalifikace), doporučuje zadavatel, aby dodavatel ve své nabídce uvedl údaje o poddodavatelské str...
	14.1.9.2 Dodavatelská struktura (pouze účastní-li se na nabídce vícero subjektů)


	14.2 Zpracování smlouvy
	14.2.1 Dodavatel v rámci své nabídky předloží smlouvu k plnění veřejné zakázky.
	14.2.2 ¨Dodavatel smlouvu zpracuje na základě obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 této zadávací a kvalifikační dokumentace – vzor smlouvy s tím, že na příslušných místech provede doplnění údajů.
	14.2.3 Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou za dodavatele jednat.

	14.3 Zpracování ceny
	14.3.1 Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky, a to jako nepřekročitelnou a nejvýše přípustnou.
	14.3.2 Nabídková cena bude uvedena v CZK.
	14.3.3 Nabídková cena bude ve smlouvě uvedena v členění:
	14.3.4 Dodavatel doloží nabídkovou cenu vyplněním výkazu výměr, který je součástí projektové dokumentace. Veškeré položky položkového rozpočtu budou uvedeny včetně specifikace a ocenění. Výpočet nabídkové ceny musí být doložen včetně rekapitulací. Úda...
	14.3.5 Každé dílčí plnění musí být ohodnoceno cenou, která odpovídá ceně, jako by bylo toto dílčí plnění nabízeno a plněno samostatně a musí alespoň minimálně pokrývat náklady spojené s tímto dílčím plněním.
	14.3.6 Dodavatel uvede jakékoliv slevy, které hodlá zadavateli poskytnout. Slevy vázané na splnění podmínek nebudou zohledněny. Jakékoliv slevy musí být zakalkulovány přímo do jednotlivých položkových cen.
	14.3.7 Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady dodavatele nezbytné pro řádné s úplné provedení díla, není-li zadávacími podmí...

	14.4 Změna nabídkové ceny
	14.4.1 Není-li v obchodních podmínkách výslovně uvedeno jinak, je možno nabídkovou cenu změnit v případě, že během realizace předmětu veřejné zakázky dojde je změně výše sazby daně z přidané hodnoty, která se uplatňuje na předmět veřejné zakázky ke dn...

	14.5 Vyhrazené změny závazku
	14.5.1 Zadavatel si je vyhradil v rozsahu tak, jak je uvedeno v obchodních podmínkách – vzoru smlouvy.

	14.6 Lhůta pro podání nabídek bude stanovena ve výzvě k podání nabídek.
	14.7 Otevírání nabídek v elektronické podobě se řídí § 109 zákona.
	14.8 Podmínkou uzavření smlouvy je splnění povinností dle § 122 odst. 3 zákona.
	14.9 Jistota
	14.9.1 Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty ve výši =1.450.000,- Kč.
	14.9.2 Podmínky poskytnutí jistoty a nakládání s ní se řídí § 41 zákona.
	14.9.3 Pro případ poskytnutí jistoty ve formě peněžní jistoty stanoví zadavatel depozitní účet č. 8224121/0100, variabilní symbol platby: IČ dodavatele. V případě poskytnutí peněžní jistoty uvede dodavatel v nabídce číslo účtu a případné další platebn...
	14.9.4 Pro případ bankovní záruky stanoví zadavatel následující podmínky. Bankovní záruka může být podána v podobě elektronického souboru vydaného bankou, z textu musí vyplývat, že nepozbývá platnosti dříve, než vyplývá z ustanovení § 41 zákona. Přílo...


	15 Pravidla hodnocení
	15.1 Hodnotící kritéria
	15.1.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 zákona. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit dle kritéria: nejnižší nabídková cena s vahou 100 %.

	15.2 Nabídková cena
	15.2.1 U kritéria nabídková cena uvede dodavatel nabídkovou cenu odpovídající požadavkům na nabídkovou cenu uvedeným v této zadávací a kvalifikační dokumentaci, a to jak na krycím listu, tak v návrhu smlouvy. V případě rozporu bude rozhodující výše uv...
	15.2.2 Hodnocena bude výše celkové nabídkové ceny bez DPH.
	15.2.3 Dodavatel vyplní soupis prací, který je přílohou této zadávací a kvalifikační dokumentace.

	15.3 Způsob hodnocení
	15.3.1 Hodnotící komise (pověřená osoba) podle výše nabídkové ceny určí pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. V případě rovnosti cen rozhodne termín podání nabídky, a to tak, že přednost má nabí...


	16 Závěrečná ustanovení
	16.1 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý dodavatel sám, není-li v zákoně výslovně stanoveno jinak.
	16.2 Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu se zákonem.
	16.3 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem.
	16.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.
	16.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.
	16.6 Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté dodavateli, je-li to nezbytné pro postup podle zákona, resp. pokud to vyplývá z účelu zákona.
	16.7 Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
	16.8 Tato zadávací a kvalifikační dokumentace byla schválena usnesením zastupitelstva obce Přestavlky u Čerčan č. 17/13/24 ze dne 6.11.2024.

	17 Přílohy

